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Tegoroczna nagroda „Amicus Hominum" powędrowała do pani Barbary Adamik-Stolarczyk - byłej solistki
Opery i Operetki Krakowskiej.

Nagroda Samorządu Województwa Małopolskiego dla Osób Działających na Rzecz Dobra Innych
„Amicus Hominum" ma na celu wyróżnienie osób, którym nie jest obojętny los drugiego człowieka i w
swoich działaniach kierują się zasadą niesienia pomocy i służby dla innych, jak również promocja i
popularyzacja właściwych wzorców społecznych. W tym roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w
Krakowie przedstawił do nagrody kandydaturę pani Barbarę Adamik-Stolarczyk, i to właśnie w jej ręce
powędrowało trofeum.

Pani Barbara Adamik-Stolarczyk była solistką Opery i Operetki Krakowskiej, a do dziś jest pedagogiem
pracującym z młodzieżą. Od 6 lat prowadzi nieodpłatnie działalność na rzecz Fundacji Pro Musica
Bona dla młodzieży utalentowanej muzycznie, przy Szkole Muzycznej II stopnia w Krakowie.
Przygotowuje spektakle operowe, musicalowe i sceniczne z uczniami i absolwentami szkoły. Podczas
koncertów zbierane są środki na stypendia dla utalentowanej młodzieży. Pani Adamik przygotowuje
spektakle, ale też sama robi kostiumy i scenografię po to, aby przygotowania spektaklów nie wiązały
się z jakimikolwiek kosztami, a pozyskane środki były wsparciem dla występującej młodzieży.

W latach 2008-2010 była wolontariuszką przy organizowaniu pomocy żywnościowej dla tysiąca osób z
parafii w Rudawie. Od 2002 roku pani Barbara Adamik-Stolarczyk to również kochająca,
zaangażowana w codzienną opiekę nad dziećmi i ich wychowanie babcia trojga adoptowanych przez
jej córkę Joannę dzieci. W 2010 roku zgodziła się na pomysł swojej córki prowadzenia zawodowej
rodziny zastępczej dla pozbawionych rodzicielskiej opieki dzieci (pogotowia rodzinnego), oferując swój
dom jako miejsce, w którym może działać pogotowie rodzinne. Od tamtego czasu pomaga córce
w opiece nad wszystkimi dziećmi, które trafiają do rodziny zastępczej. W 2007 roku zaprosiła do
swojego domu i otoczyła pomocą utalentowaną operatorkę telewizyjną, aby mogła realizować swoją
pasję i pracować w zawodzie, na co nie miała warunków. W 2012 roku wsparła panią Katarzynę w
podjęciu decyzji o adopcji dziewczynki z problemami zdrowotnymi, z prowadzonego w jej domu
pogotowia rodzinnego. Przekazała matce i jej małej córeczce jedno piętro swojego domu, aby mogły
samodzielnie mieszkać.

Więcej informacji o laureatce na stronie www.mops.krakow.pl.
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